
Folha:  1/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

COMERCIAL CALOMENO LTDA                   

01.627.684/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL

2/2011

46/11

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 11/11 DE 14/02/2011, PARA ADQUIRIR 20 KIT´S DE CASAS 
PRÉ-MOLDADA EM MADEIRA COM 36M², CONFORME PROJETO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/08/2011

05/07/2011

01/08/2011   a   31/12/2011

32.500,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO COM A NF

Número do Processo: 2/2011

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     

85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

40/2011

48/11

ADQUIRIR 200 M³ DE AREIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE  OBRAS E SECRETARIA DE 
AGRICULTURA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/08/2011

12/08/2011

03/08/2011   a   31/12/2011

13.980,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 40/2011



Folha:  2/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA

80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

38/2011

47/11

ADQUIRIR LUBRIFICANTES DE FORMA FRACIONADA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/08/2011

12/08/2011

03/08/2011   a   31/12/2011

6.997,60 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 38/2011

IVERLIM LIMA - ME                         

00.131.809/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

41/2011

49/11

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2011

12/08/2011

08/08/2011   a   31/12/2011

37.555,17 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 41/2011



Folha:  3/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP

06.014.717/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL

42/2011

50/11

CONTRATAR SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, 
REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2011

12/08/2011

08/08/2011   a   31/12/2011

89.630,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 42/2011

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     

85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

42/2011

51/11

CONTRATAR SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, 
REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2011

12/08/2011

08/08/2011   a   31/12/2011

17.300,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA ND

Número do Processo: 42/2011



Folha:  4/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

ECS CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERV. DE LOC. DE EQUI. 

08.206.867/0001-00

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2011

52/11

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 6 X 4 ANO/MODELO 2011, POTÊNCIA MÍNIMA 240 CV.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2011

26/08/2011

08/08/2011   a   31/12/2011

212.500,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 34/2011

BOA MARCA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA

04.139.558/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2011

53/11

AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M3.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2011

26/08/2011

08/08/2011   a   31/12/2011

21.200,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 34/2011



Folha:  5/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA        

83.039.115/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL

39/2011

54/11

CONTRATAR SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEICULOS, MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2011

26/08/2011

18/08/2011   a   31/12/2011

4.800,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 39/2011

ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME

10.681.345/0001-01

PREGÃO PRESENCIAL

39/2011

55/11

CONTRATAR SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEICULOS, MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2011

26/08/2011

18/08/2011   a   31/12/2011

2.800,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 39/2011



Folha:  6/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

DANIEL ROCHA DE PAULO

11.544.882/0001-72

PREGÃO PRESENCIAL

45/2011

56/11

CONTRATAR SERVIÇOS DE PINTURA PARA O PROGRAMA DO FUNDO ROTATIVO MUNICIPAL HABITACIONAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2011

26/08/2011

23/08/2011   a   31/12/2011

6.300,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 45/2011


